



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月31日

東

上場会社名 株式会社マーベラス

上場取引所

コード番号 7844

URL <https://corp.marv.jp>

代表者（役職名） 代表取締役社長

（氏名） 照井 慎一

問合せ先責任者（役職名） 取締役 管理部門管掌

（氏名） 野口 千博 E-mail ir@marv.jp

半期報告書提出予定日 2025年11月5日

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	20,281	57.5	226	△61.8	380	2.0	184	134.7
2025年3月期中間期	12,877	△8.0	592	△48.6	373	△77.3	78	△92.9

（注）包括利益 2026年3月期中間期 176百万円（－％） 2025年3月期中間期 △80百万円（－％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	3.04	—
2025年3月期中間期	1.30	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期中間期	34,328	25,755	74.9	424.66
2025年3月期	32,903	26,187	79.5	431.60

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 25,722百万円 2025年3月期 26,143百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	12.00	12.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	35,000	25.2	2,000	10.0	2,000	11.1	1,400	71.0	23.11

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
(注) 詳細は、添付資料P. 6「2. 中間連結財務諸表及び主な注記(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	62,216,400株	2025年3月期	62,216,400株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	1,643,231株	2025年3月期	1,643,231株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	60,573,169株	2025年3月期中間期	60,573,219株

(注) 期末自己株式数については、「株式給付信託(BBT)」の信託財産として、株式会社日本カストディ銀行(信託E口)が所有している270,600株を含めて記載しております。

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益及び包括利益計算書	4
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	5
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	6
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

（1）当中間期の経営成績の概況

当中間期の経営成績の概況については、本日(2025年10月31日) T D n e t 及び当社ウェブサイト (<https://corp.marv.jp/>)に掲載いたしました決算説明資料に記載しておりますので、T D n e t または当社ウェブサイト (<https://corp.marv.jp/>) より、決算説明資料 P. 3 ～「2026年3月期 第2四半期（中間期）決算概要」、P. 5 ～「セグメント別の状況と今後の展開」をご覧ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,880	12,386
受取手形、売掛金及び契約資産	4,002	5,873
電子記録債権	163	193
棚卸資産	7,646	2,670
その他	2,956	2,341
貸倒引当金	△11	△23
流動資産合計	22,636	23,442
固定資産		
有形固定資産	3,071	2,709
無形固定資産	1,669	2,161
投資その他の資産		
投資有価証券	2,908	2,920
繰延税金資産	2,208	2,213
その他	575	1,048
貸倒引当金	△166	△167
投資その他の資産合計	5,526	6,014
固定資産合計	10,266	10,885
資産合計	32,903	34,328
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,159	2,006
未払金	1,384	1,390
未払印税	1,027	1,347
未払法人税等	97	271
引当金	413	248
その他	1,467	3,142
流動負債合計	6,551	8,407
固定負債		
長期末払金	114	114
株式給付引当金	48	48
資産除去債務	2	2
固定負債合計	165	165
負債合計	6,716	8,572
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,611	3,611
資本剰余金	8,744	8,744
利益剰余金	14,275	13,851
自己株式	△1,740	△1,740
株主資本合計	24,891	24,467
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△80	△69
為替換算調整勘定	1,332	1,324
その他の包括利益累計額合計	1,252	1,255
非支配株主持分	43	32
純資産合計	26,187	25,755
負債純資産合計	32,903	34,328

(2) 中間連結損益及び包括利益計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	12,877	20,281
売上原価	6,588	14,154
売上総利益	6,288	6,127
販売費及び一般管理費	5,695	5,900
営業利益	592	226
営業外収益		
受取利息	144	83
為替差益	—	43
受取保険金	—	11
貸倒引当金戻入額	5	—
その他	15	27
営業外収益合計	164	166
営業外費用		
支払利息	15	0
為替差損	368	—
貸倒引当金繰入額	△0	0
輸送事故による損失	—	8
その他	0	1
営業外費用合計	383	11
経常利益	373	380
税金等調整前中間純利益	373	380
法人税等	307	207
中間純利益	66	173
(内訳)		
親会社株主に帰属する中間純利益	78	184
非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△12	△10
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7	11
為替換算調整勘定	△154	△7
その他の包括利益合計	△147	3
中間包括利益	△80	176
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△68	187
非支配株主に係る中間包括利益	△12	△10

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	373	380
減価償却費	617	608
映像コンテンツ償却額	89	128
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△6	12
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△163	△159
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△10	△6
受取利息	△144	△83
支払利息	15	0
売上債権の増減額 (△は増加)	19	△1,871
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△918	4,845
仕入債務の増減額 (△は減少)	△572	△161
未払金の増減額 (△は減少)	631	0
未払印税の増減額 (△は減少)	△462	313
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△64	340
その他	△517	835
小計	△1,112	5,183
利息及び配当金の受取額	151	86
利息の支払額	△15	△0
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	189	552
営業活動によるキャッシュ・フロー	△786	5,822
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,587	△160
無形固定資産の取得による支出	△716	△581
長期貸付けによる支出	△43	—
その他	△47	△6
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,394	△749
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△2,007	△608
その他	△0	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,007	△608
現金及び現金同等物に係る換算差額	△376	42
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△5,565	4,506
現金及び現金同等物の期首残高	12,677	7,880
現金及び現金同等物の中間期末残高	7,112	12,386

（４）中間連結財務諸表に関する注記事項

（中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）

（税金費用の計算）

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	中間連結損益 及び包括利益 計算書計上額 (注) 2
	デジタル コンテンツ 事業	アミューズメ ント事業	音楽映像 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	6,246	4,388	2,242	12,877	—	12,877
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	6,246	4,388	2,242	12,877	—	12,877
セグメント利益	104	1,206	170	1,481	△888	592

(注) 1 セグメント利益の調整額△888百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益は、中間連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	中間連結損益 及び包括利益 計算書計上額 (注) 2
	デジタル コンテンツ 事業	アミューズメ ント事業	音楽映像 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	12,414	5,982	1,883	20,281	—	20,281
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	12,414	5,982	1,883	20,281	—	20,281
セグメント利益又は損失(△)	△1,070	1,702	483	1,115	△889	226

(注) 1 セグメント利益又は損失(△)の調整額△889百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、中間連結損益及び包括利益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。